
GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA 
COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 

DICTÁMEN 

DICTAMEN, PARA EL PROCESO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA, 

FUNDAMENTADA EN LOS ARTÍCULOS 33 FRACCIÓN I, 34, 44, 47, 48 FRACCIÓN V, 49 y 51 DE LA LEY DE 
OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, QUE SE 
EMITE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 44 PÁRRAFO SEXTO DE LA LEY DE 
OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, 41, 42, DEL 
REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA Y DEMÁS APLICABLES, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE 
DICTAMEN DEL PROCEDIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA “PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO 
ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2.” 

1. CRITERIO UTILIZADO PARA LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y MUNICIPIOS PARA HACER LA EVALUACIÓN DE LA PROPOSICION 

DEBERÁN VERIFICAR QUE LAS MISMAS CUMPLAN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA, PARA TAL EFECTO, 

LA CONVOCANTE DEBERÁ ESTABLECER LOS PROCEDIMIENTOS Y CRITERIOS CLAROS Y DETALLADOS, PARA 

DETERMINAR LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA DEPENDIENDO DE LAS CARACTERÍSTICAS, COMPLEJIDAD 

Y MAGNITUD DE LOS TRABAJOS POR REALIZAR. 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 44 PÁRRAFOS PRIMERO Y SEGUNDO DE LA LEY DE OBRAS 

PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, 41 Y 42 DEL 

REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA Y EL NUMERAL 3.3 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO 

PARA LA EVALUACIÓN DE LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION. 

ll. RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO 

1- PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES: SE CELEBRÓ A LAS 10:00 (DIEZ) HORAS DEL DÍA 03 
(TRES) DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO), EN LA SALA DE JUNTAS DE ATENCIÓN 
AL PUEBLO DE LA COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES. 

SE RECIBIÓ SU PROPOSICIÓN PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN MINUCIOSA Y DETALLADA DEL SIGUIENTE 
CONTRATISTA INVITADO: 

PRESENTA MARTHA OLGA 13 DE 10 DE 
MARTÍNEZ N:fuil:fss DICIEMBRE | FEBRERODE | $3798126.43 m%‘:’f%z‘;g 
RODARTE DE 2024 2025 

Y ECONOMICA 

lll. RAZONES LEGALES, TECNICAS O ECONÓMICAS POR LAS CUALES SE ACEPTA O DESECHA LA 

PROPUESTA: 

III PROPUESTA ACEPTADA LA PROPUESTA DEL CONTRATISTA INVITADO: MARTHA OLGA MARTÍNEZ 

RODARTE SE CONSIDERA SOLVENTE POR QUE REUNE, CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACION 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE ADJUDICACION DIRECTA, POR EXCEPCION A LICITACION PUBLICA, LAS 

CONDICIONES REQUERIDAS POR ESTA CONVOCANTE, PRESENTANDO UNA PROPUESTA CON UN IMPORTE 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR Oficinas Cen 
EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PUBLICA Pagina1 de 2 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 

Av. Industr 



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA 
COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 

DICTÁMEN 

DE $3,798,126.43 (TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTISEIS PESOS 43/100 

M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), Y $ 3,274,246.92 (TRES MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 92/100 M.N.) SIN EL 

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 44 PÁRRAFO 

CUARTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO 

DE HIDALGO Y LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 33 PÁRRAFO TERCERO DE LAS BASES DE ESTE 

PROCEDIMIENTO. 

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.7 Y 4.3.2 DE LAS BASES DEL PRESENTE 

PROCEDIMIENTO, PARA ESTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN 

PÚBLICA NO DE ENTREGARÁ ANTICIPO 

M1.11 PROPUESTAS DESECHADAS 

NINGUNA 

IV. CONTRATISTA INVITADO QUE FUE ACEPTADO POR CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS EXIGIDOS 

MARTHA OLGA MARTÍNEZ RODARTE 

V. CONTRATISTA INVITADOS DESECHADOS COMO RESULTADO DEL ANÁLISIS CUALITATIVO DE LAS 

PROPUESTAS 

NINGUNA. 

VI. CONTRATISTA INVITADO CUYA PROPUESTA FUE SOLVENTE 

MARTHA OLGA MARTÍNEZ RODARTE 

VIL EL PRESENTE DICTAMEN FUE ELABORADO EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO A 

LOS 05 (CINCO) DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO). 

V RESPONSABLE DE LA EVALUACIÓN: 

EVALUÓ 

MARYS SAN JUAN PABLO 

DÍRECT PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A LICITACION PÚBLICA Página 2 de 2 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUACION DE LA PROPUESTA LEGAL 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN 
DEL POZO 

CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

[DOCUMENTACION LEGAL, EXPERIENCIA REQUERIDA Y CAPACIDAD 
[FINANCIERA MARTHA OLGA MARTÍNEZ RODARTE 

-- Comprobante de domicilio.- Escrito en el que manifieste el domicillo para oir 
recibir todo tipo de notficaciones. — _ 
B).- Declaración escrita de no encontrarse en alguno de los supuestos que establece elf 
articulo 59 de la ly, 

1. La última declaración del ejercicio fiscal inmediato anterior (2023) con sello digital del 
[SAT; 
2. Estados financieros de los dos años anteriores (2022-2023) auditados y dictaminadd 
por contador público extemo, los cuales deberán estar fimados en todas sus hojas porf 
el mismo, en el caso de las empresas de reciente creación o que reanuden actividades | 
presentarán los estados financieros más recientes. 

3. El comparativo de razones financieras básicas 2021-2022 y 2022-2023, en el caso- 
de las empresas de reciente creación o que reanuden actividades, presentarán los 
[comparativos más recientes; y 

[4 Copia de la Cédula Profesional y reimpresión de la constancia de renovación en el — | 
sistema de Contadores Públicos Registrados ante la AGAFF. de la SHCP. 

Cumple 

Cumple 

?;MauAGAF.F.mus.nc.i&ib?uw-wuruowha-m 
de renovación del registro y para corroborar su vigencia, deberá presentar constancia| 
del Colegio de Contadores Públicos Vigente reimpresión de cumplimiento del 
lobligaciones fiscales en la fecha de la elaboración de los estados financieros del 
conformidad con el artículo 32 D del Código Fiscal de la Federación y cedula| 
profesional. Lo anterior con base a lo establecido en el artículo 52 del Código Fiscal del 
la Federación y el 52 y 53 de su Reglamento, así como en las RMF 1.2.13.13 y 2.13.11 

vigentes. " - 
D).- Ideniificación.- Deberán presentar en original y copia identificación oficial vigentel 
¡con fotografía 

Cumple 

E.) Representación legal. Persona moral y fisica: Deberán presentar escrito en el que el| 
fimante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las facultades[ 
suficientes para suscribir a nombre de su representada las propuestas correspondientes| 
|(Anexo DA-05). = = 

F).- Opinión de Cumplimiento de Obiigaciones Fiscales Estatales 

[6).- Formato 32.D. _ 
Opinión de cumplimiento vigente expedido por la Secretaria de Hacienda y Créditol 
Público. 

REALIZÓ 

LEGAL 1 

YS SAN JUAN PABLO 
IRECTORA PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

PAGIIA Y EVALUÓ G MARCOS MORENO GONZALEZ



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVES DE LA COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-202¢ 

TACIÓN TÉCNICA 

NT-00 Oficio - Invitción a la Adjudicación drecta por excepción a la licitación pública. 

JAT-01 impresión del Registro vigente en el Padrón de Contralstas del Estado de Hidalgo, con 
Jcasificacin correspondiente a PERFORACIÓN DE POZOS (PR7) O EQUIPAMIENTO DE 
|(EUT) O MANTENIMIENTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DE POZOS (MY7), 11 SISTEMA DES 
JAGUA POTABLE (ST7). 

JAT-02 Descripción de la planeación integral concebida para realizar los trabajos, explicando en formaf 
Jescrita como atenderá la obra. 

[AT-03 Relación de maquinara y equipo de construcción, indicando si son de su propiedad, rentados con 

[manifestación escrita bajo protesta de decir verdad acredtando su dicho. 

Cumple 

Magunans 
| He 
[cAmMoNETA TIPO PICK UP 

JAT-04 Relación de los profesionales técnicos al servcio del PARTICIPANTE, anexando su curiculuml 
|entificando a los que se harán cargo de la ejecución y administración de la obra, los que deberán tened 
Jexperiencia en obras de caracteristicas lécnicas y magnitud similares. 

JAT-05 Identificación de los rabajos realzados por el PARTICIPANTE y su personal, que acrediten la 

Sectorprivado) d Cada Uno de lo Contatos que el PARTICIPANTE .a experiencia 
[maonit similares l bjeto de esta adjuicación drecta por excepción a la lctación 
[púbica 
[2-Relación de Todos y cada uno de los Contratos de Obras o de Servicio Vigentes que tenga 
[con la Administración Pública Federal, Local o con Partculares Señalando por Cada Uno, Descrpción 
fobra o Servicios Vigentes, de la Con , Domiedio y No. Te de la Con 
importe Total del Contrato Vigente, Monto Ejercido del Contato Vigente, Avance de la Obra 
[ServicioDesglosado por Anualidades y el Capital Contable que Requería para su Contratación. 

JAT-08 Manifestación escrta de conocer el sitio de realización de los trabajos y sus condicionesl 
, así como haber considerado las modificaciones que, en su caso, se hayan efectuado a lae 

de adjudicación directa por excepción a la ictacion pública. 

arar escrta de conocer el del modelo de contrato. de las bases| 
escrito deberá elaborarse en papel membretado de la empresa y suscrilo por el apoderado legal) 

modelo del CONTRATO se anexa a las presentes bases, el cual se niegrará debidamente frmaco c 
en todas sus hojas como constancia de aceplación y conocimiento de este. 

708 Decaracin de Ia medare l al e PARTICIPANTE menifes, de que pr s miamo 

RYS SAN JUAN PABLO 
€ PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUÓ o MARCOS MOmEND CONTÁLEZ



COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A LICITACIÓN No. CAASIM-HGO-AD-OP-34- PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO 

2024 CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

MARTHA OLGA MARTÍNEZ 
RODARTE Documentos C.AAS.LM. 

E-00 Carta compromiso de la proposición| Cumple 

Importe Incluido el 16% de 1.V.A. $ $3,819,089.62 3,798,126.43 

IAE-O1 Análisis de precios unitarios de los Cumple 

|conceptos 

Precio del Precio del 
Precio del Material Puesto || Precio del Material Material Material 

Materiales ndee en Obra Puesto en Obra | Porcentaje | puegioon | Porcentaje (| púegoon | Porcentaje 
Obra Obra 

Murete de equipo de medición lote | $ 8,524.22 | $ 13,952.17 | 63.68% 

[Suministro y colqc de interr 3 X 70 amp lote |$ 2,641.00 | $ 10,811.23 | 309.36% 

[Equipo de bombeo Equipo | $ 888,629.00 | $ 1,231,296.80 | 38.56% 

AE-Q; Análisis de los costos básicos o Cumple 
preliminares 

REALIZO EMITE 

IN%M' YS SAN JUAN PABLO 
DIRECTORA PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

ECONOMICA 1 PAGINA 1 EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLE



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

LICITACIÓN No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO 

CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

MARTHA OLGA MARTINEZ Documentos CAASIM. RODARTE 

[AE-03 Tabulador de salarios base de mano Cumple 
JAE-03.1 Integración Seguro Social con importes. No Cumple 

JAE-03.2 Factor Días Pagados y Laborados Cumple 

JAE-03.3 Factor de Salario Real con importes. Cumple 
[Mano de Obra Unidad Salario Salario Porcentaje Salario Porcentaje Salario Porcentaje 
[Cabo Jor $1,043.87 $ 726.04 -30.45% 
[Ayudante general Jor $496.45 $ 446.10 -10.14% 
JAyudante de electricista Jor $496.45 $  490.66 -1.17% 
[Tubero Jor $814.98 $ 81346 -0.19% 
Electricista Jor $929.50 $ 586.44 -36.91% 

E-O4 Análisis, calculo e integración de los| 
costos horarios de la maquinaria y equipo d Cumple 

nstrucción 
[Maquinaria Unidad Costo Horario Costo Horario Porcentaje 

[grúa 6 tons. HR $ 1,348.74 | $ 1,240.80 -8.00% 
amioneta Pick up HR $ 61255 | $ 139.05 -77.30% 

IAE-O5 Análisis, cálculo e integración de los| 
[costos indirectos, identificando los| 
correspondientes a los de administración de CDO 
loficinas de campo y los de oficinas centrales. 

Indirectos de Oficinas Centrales 4.9500% 

Indirectos de Oficinas de Campo 5.0500% 

|AE-O6 Anélilsis, cálculo e integración del costol| Cumple 
por financiamiento 

Financiamiento 1.6700% 

|AE-O7 Determinación del cargo por utilidad. Cumple 

Utilidad 8.00% 
/AE-08 Determinación de cargos adicionales. Cumple 

[AE-09 Listado (explosión) Cumple 

ECONOMICA 2 PÁGINA 1 EVALUÓ: ING. NZÁLE



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN No. CAASIN-HGO-AD-OP-34-2024 PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO 
CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

Documentos MARTHA OLGA MARTINEZ RODARTE 

Conceptos más Representativos Volumen Precio Unitario Importe Precio 
Unitario Unitario 

510286 Tz 
[PREPARACIÓN EN MURETE DE MEDICIÓN NCLUYE: BASE PARA MEDIDOR DE 13 MORDAZAS 125 AMP, CODO CONDUIT PAREO GRUESA GALY 1| 

. CONECTOR PARA CONDUIT EN ACERO GALVANZADO DE ', CONTRATUERCA CUERDA NPS DE 1 ¥ COPLE CONDUIT PARED GRUESA 
V. 1. MONITOR CUERDA NPS ZAMAK (ZNC FUNDIDO A PRESION) DAM. M 1 4 PLG, MONITOR CUERDA NPS ZNMK (ZN FUNDIDO Al 

(ESKCN) DAM 19WM % PLO, TUBO CONDUIT PARED DELGADA DE ' TUBO CONDUIT PARED GRUESA 1 ', VARILLA DE COBRE OE 30 MTS 
" PERFIL UNICANAL GALVANIZADO SOLIDO “X2X3 OSMTS CAL 14, ABRAZADERAS. PUAS, TORNILLERIA, CARGA PARA MOLDE, MATERIALES, 
10 DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, SEGUN ESPECIFICACIONES DE C F E 

LOTE $ e 122088 $ 1410015 1416215 

E MERRATO DCO| 
[0025, BARRA DE COBRE PARA TIERRAS FISICAS DE 147 X Z DE S0CM, CABLE CUD 170 AWG TIERRAS, CABLE THW CAL 10 AWG COLOA| 
/ERDE. CABLE O ENERGIA XLP 26 KY DE ALUMINIO CAL 10 100% AISLAMIENTO, CARGA CADWEL #90, CARGA CADWEL #160, CODO MT-OCC] 
0025, CONECTOR TOPE A TOPE DE NO , CORREDERA OF 60 Cl ELECTRODO DE TIERRA 528 3MTS, INSERTOS MT-OCC 200,25, MANGAS| 
[TERMOCONTRACTILES PARA PALETA, MOLDE CABLE 10 A VARILA 5 EN UNIÓN T. POLDUCTO DE ALTA DENSIDAD PAD DE . ZAPATAS, 

LOTE $ 120 0123810 $ someis0 

SUMINISTRO Y COLOCACION DE WTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 70 AUP . NARCA SIEMENS, MODELO EDSI8070. 600 VOLTS CA 
PCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION Y CORRECTO FUNCIONAMENTO, PZA $ 00048 1100048 $ 1097394 10973.04 

[suMNIsTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 400 AMP.. MARCA SIEMENS, MODELO ¿XD638400 600 VOLTS CA. 
[ÍNCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO, PZA $ 1887038 1887038 s 1800720 1863729 

SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 500 AMP.. MARCA SIEMENS. MODELO LXDS38500 600 VOLTS CA. 
PCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION Y CORRECTO FUNCIONAMENTO, PZA 200 $ 2376802 47.53604 $ 60 47,08368 

MMNISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR TPO PEDESTAL DE 300 XVA, 23xVI440Y-254 V. 60 ME. CONEXION ESTRELLA - ESTRELLA] 
ZOBRE - COBRE CLASE 25K. TEMPERATURA SOBRE ELEVACION AMBIENTE DE 66°C Y TIPO CALIDO DE 55". CON TANGUE DE ACERO AL 

(BON O ACERO WOXIDABLE. ALTITUD DE OPERACIÓN 2400 MSN, CON ENFRIAMENTO ONAN AUTOENFRIADO EN ACEITE MNERAL N'IEICO| 
[TPO BRE 0PC CON RECUBRMIENTO: PRIMARIO EPOXICO Y EXTERIOR POLIURETANO, CON NORMAS DE FABRICACIÓN NMX-116 ANCE 

(OM002-SEDE/ENER-2014) Y NMX-L205 ANCE:2012, DE ACUERDO A LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS SUBTERRÁNEOS (SEGÚN| 
[EsPEcIncaCIÓN CrE DecssuaT) .CON CAMBIADOR DE DERIVACIONES DE 5 POBICIONES (+2:2 DE 25% CADA UNA DE LA TENSION NOMINAL) 

ZON BOQUILAS DE PORCELANA EN WT. Y BT, CON OREJAS OE IZAJE Y SOPORTE PARA MONTAJE, Y CON VALVULA DE ALVIO EN| 
[COBREPRESION. Y BASE DE CONCRETO DE ACUERDO A NORMA CFE, INCLUYE: MATERAL, NANO DE OBRA CALIFICADA, EGUIPO, 
IERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA NSTALACION. 

PZA $ 61041023 61041023 $ 60521037 60521037 

fSUMNISTRO E NSTALACION DE CABLE TIPO PLANO SUMERGIBLE, PARA USO INDUSTRIAL. CON ALAMIENTO INDIVIDUAL DE POLITILENO. 
JALIBRE 40 AWG, CLASE K, COLORES NEGRO, AMARILLO Y HOJO, MATERIAL DE LA CHAQUETA PVC, VOLTAJE MAXIMO 1000 VOLTS, CON UN 
YSO DE 393 KG POR METRO TEMPERATURA DE TRABAJO MAYOR A 75'C. TIPO OE CONDUCTOR DE COBRE FLEXIBLE. INCLUYE MANO OEY 
oo HERRAMENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. 

21500 s 1.750.19| 95410405 $ 146007 45062280 

/ALVULA CHECK INTEGRADA EN EL CUERPO DE BOMBA, FABRICADA CON TAZONES, CARCASA DE SUCCION, CARCASA DE VALVULA El 

LUNTO CON LA CURVA CARACTERISTICA DE OPERACIN. EN ESTA DEBEN LOCALIZAR EL PUNTO DE OPERACION REQUERIDO EN CADA POZO. 
ONTEMENDO LA CARGA DINAMICA . EFICIENCIA DE DISEÑO, CARGA NETA DE SUCCION POSITIVA REQUERIDA (NPSHA) Y PERDIDAS DE 
ARGA EN LA VALVULA CHECK. TODAS ELLAS CONTRA EL GASTO DESDE CERO HASTA EL MAXIWMO DE CURVA ADICIONALMENTE DEBERAN| 
RESENTAR LAS HOJAS DE DATOS TECNICA Y LAS CURVAS DE COMPORTAMIENTO ESPERADO DEL MOTOR, QUE CONTENGAN: LA EFICIENCI | 

NA CORRIENTE. EL FACTOR DE POTENCIA El DESLIZAMENTO O VELOCIDAD DE ROTACION, TODAS ELLAS CONTRA EL RANGO DE POTENCIA| 
r £0155 MABCA SA MODELO SA 20 m 

EQUIPO $ 137480923 1,374,80923 $ 137240093 137249093 

[fsuwnistrO Y COLOCACION DE TABLERO DE DISTRIBUCIÓN MARCA SIEMENS MODELO PAESOMLIGOETS. INCLUYE CONECTORES PARA] 
INTERRUPTOR DERIVADO PS (2) CONECTORES MCSEGD, CONECTOR MX 51D, CONECTOR MXSLGD, CON 10 TAPAS CIEGAS DE 375| 
INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACIÓN Y CORRECTO FUNCIONAMENTO, 

PZA $ 10047890 100478.80 $ 10130740 10130740 

TUERCAS, TORNILOS, MATERIAL ACARREOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN 
mem Y COLOGAGION DE XIT DE INSTALACIÓN PARA INTERRUPTOR NARCA SIEMENS. INCLUYE: CONECTOR DE COBRE, ZAPATAS, PZA $ 108033 021665 $ 1928037 9626185 

Página 1 



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓNICAS 

y PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN No. CAASIN-H00-AD-0P-34-2024 re O ae 

Documentos CAASIM MARTHA OLGA MARTINEZ RODARTE 

JSUMIISTRO, INSTALACION Y PROGRAMACION DE UNIDAD DE TRANSMISIÓN DE DATOS UTRX-SUNGIT9 CONFORME A NADE-MA-179 -5CF1 - 201| 
[LUMBIETRO DE UNIDAD DE TRANSMISIÓN Y REGISTRO DE DATOS CON SISTEMA DE SUMINISTRO Y RESPALDO DE ENERGIA DE 5 DIAS| 

100 |s - azTon|s 30277011 |s 3046340 s 32048349 

E RESPALDO DE ENEROÍA QUE GARANTIZA AL MENOS 5 DIAS SIN ENERGIA EXTERNA (100 AN) EL SISTEMA PERWTE ENERGIZAR EL MEDIDOR| 
E FLUJO, INTERRUPTORES TERMOMAGNETCOS PARA SUMINISTRO OENERAL Y PARA (A BATERÍA PROTECTORES CONTRA 

(ETENSIONES PARA CADA LINEA PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN: INCLUYE: WATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO| 
PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA. 

s 320062373 $ 317850454 

Página 2



COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN No. PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO 
CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

Documentos MARTHA OLGA MARTÍNEZ RODARTE 

[AE-10 Catálogo de conceptos, Cumple 

Monto Original sin 1.V.A. E 3,292,318.64 || $ 3,274,246.92 

INúmero de Conceptos: 14 14 o 
Porcentaje de Variación (+ -): -0.55% _ 

Plazo Importe Plazo Importe Plazo Importe 

JAE-11 Programa calendarizado de ejecución generall 
de los trabajos 60 Dias Naturales || 60 Dias Naturales | $ 3,274,246.82 
[AE-12 Programas de erogaciones calendarizados y| 

lcuantificados en partidas y subpartidas de utilizacién| Cumple 
[mensual a costo directo de 

¡ CDO 60 Dias Naturales || 60 Dias Naturales || * De 
JAE-12.2 Maquinaria y Equipo de Construcción, s 19,830.26 

identificando su tipo y caracteristicas. 60 Días Naturales 60 Dias Naturales E 

JAE-12.3 Materiales más significalivos y equipos de 
A " 2,507,548.18 
instalación permanente. 60 Días Naturales _ || 60 Dias Naturales S 

|AE-12.4 Personal profesional técnico, administrativo| 

ly de servicio encargado de la dirección, supervisión y|| 60 Dias Naturales 60 Dias Naturales || $ 29,952.25 

[administración de los trabajos. 

|AE-13 Garantia de Seriedad. Cumple 

REALIZO 

IN YS SAN JUAN PABLO 

DIRE! RA P LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

ECONOMICA 4 PAGINA 1 EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLI



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 

— 

[PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACION| PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO EN SUSTITUCIÓN DEL POZO 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-34-2024 CORRALILLOS 1, TEPEAPULCO, HIDALGO. ETAPA 2. 

ECONOMICAS 

Observaciones || MARTHA OLGA MARTINEZ RODARTE 

La propuesta se encuentra -0.55 por debajo de la 
AE-10 Catálogo de Conceptos convocante. 

REALIZO EMITI 

ING. MARCOS 

SUBDI 

5 YS SAN JUAN PABLO 
:TORA PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

OBSERVACIONES PÁGINA 1 EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLE


